都道府県山岳連盟（協会）                                     2019 日山協遭対発第１号

   会   長      殿                                         2019 年 4 月 15 日

 遭難対策委員長 殿                  公益社団法人

日本山岳・スポーツクライミング協会

                               遭難対策委員長   町田 幸男

                                                                （公印省略）

２０１９年度全国遭難対策委員長会議・研修会開催に関する件

貴連盟（協会）ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。さて、標記の会議を下記要領の通り

開催いたしますので、貴連盟（協会）から遭難対策委員長（又は代理人）および関係者の派遣、

ご出席を御願いいたします。

記

１． 期 日 2019 年６月 29 日（土）～30 日（日）

２． 会 場 東京都 晴海 海員会館

     〒104-0053 東京都中央区晴海 3-7-1  TEL：03―3531―2216

      http://www.tokyokaiinkaikan.com/information

３．日 程

29 日（土） １３：００ 開会     挨拶：亀山副会長  町田遭対委員長

         １３：１０～１３：３０ 「夏山リーダーについて」      町田委員長

１３：３０～１４：００ 「講習会における事故事例」     石田副委員長

１４：００～１５：３０ 「講習会における事故の法的責任」  溝手弁護士

         １５：４０～１６：３０  研究討議「講習会における問題点」 全員

１６：３０～１７：００  討議内容発表

         １８：００～       夕食・情報交換会

  30 日（日）   ９：００～ ９：３０  １８年度報告、１９年度計画、会計報告ほか

９：３０～１０：１０  ＵＩＡＡ報告

         １０：１０～１１：１０  第１５回山岳事故調査報告

１１：１０～１１：５０  都道府県岳連からの報告 質疑応答

         １２：００        閉会

４．その他

  ① 申込： メールにて６月７日（金）迄に下記アドレスへ送付願います。

    Mail： soutai@jma-sangaku.or.jp

  ② 2 ページ目の遭対活動報告書も忘れずにメールに添付願います。

  ③ 29 日の昼食はすませてご参加ください。当日の緊急連絡先（委員長 町田） 090-2495-6543

  ④ 駐車場はありませんのでご承知おきください。

  ⑤ １泊２食で１４,０００円(税込、懇親会費含む) 当日日帰りは１，０００円です。

以上

（公社）日本山岳・スポーツクライミング協会 御中

２０１９年度全国遭難対策委員長会議・研修会申込書

所属          山岳連盟・協会   （役職）

氏名  (ﾌﾘｶﾞﾅ)

29 日研修会  ：   （   ）出席   （   ）欠席

29 日宿泊   ：   （   ）宿泊   （   ）不要

30 日委員長会議：   （   ）出席   （   ）欠席

領収書の宛名：

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

報  告  書

１．１９年度に貴遭対委員会で実施予定の講習会・研修会等のスケジュールを記入下さい。

 それぞれに一般参加の可否もお願いします。

２．１８年度中に発生した遭難事故で紹介した方が良いと思う事例がありましたら記入下さい。

３．貴岳連で減遭難につながる活動、提案が有りましたら紹介願います。

※ 遭対委員長が変更となった場合下記にお名前とメールアドレスをご記入ください。

氏名 (ﾌﾘｶﾞﾅ)：                Email：